



LAUKSAIMNIEKU ZINĀS

24.oktobris – atskaite par darījumu kvīšu izlietojumu;

21. oktobris - PVN mēneša/ceturkšņa deklarācija un maksāšanas termiņš.

No šī gada **4.novembra līdz 4.decembrim** var pieteikties atbalsta saņemšanai divos investīciju atbalsta pasākumos "Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās" un "Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē" (pa vecam – modernizācijas projekti).

Vairāki atgādinājumi, par kuriem jau tika rakstīts:

► **līdz šī gada 30.decembrim** turpinās pieteikumu iesniegšana LAD meža ieaudzēšanas un kopšanas aktivitātēm, kā arī ieaugušas mežaudzes papildināšanai un kopšanai. Konsultācijas var saņemt Meža konsultāciju pakalpojumu centrā, kas atrodas Dārzu ielā 7a, tel. 2 86 92 818.

► **līdz 1.novembrim** Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS) bioloģiskās shēmas dalībniekiem

(pārdota fasēta un marķēta produkcija) jāiesniedz :

- iesniegumu;
- ieņēmumus apliecinājošu dokumentu kopijas.

► **līdz 1.decembrim** LAD pieņems iesniegumus apdrošināšanas polišu iegādes izdevumu daļējai segšanai (mājlopi, sējumi). LAD mājaslapā informācija atrodama pie **ATBALSTA** veidiem zem nosaukuma **RISKA** pārvaldība.

Zināšanai!

No 2020./2021. saimnieciskā gada lauksaimniecības produkcijas ražotājiem, kuri ir tiesīgi iegādāties dīzeļdegvielu ar samazinātu akcīzes nodokļa likmi, būs jānodrošina augstāks minimālo ieņēmumu kritērijs – konvencionālajām saimniecībām minimālo ieņēmumu prasība palielināta no 285 eiro/ha uz 350 eiro/ha, bet bioloģiskajām saimniecībām – no 200 eiro/ha uz 210 eiro/ha.

Anastasija Saleniece

Pagasta pārvaldes atgādinājums

Nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma termiņš par 2019 g. ceturto ceturksni ir 15.11.2019

IEDZĪVOTĀJU KONSULTATĪVĀ PADOME

Iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdes notiek **katra mēneša pirmajā trešdienā plkst. 17:00** Nautrēnu pagasta pārvaldes ēkā. Šobrīd padomē aktīvi darbojas Solvita Daukste - Saleniece, Gunta Grina un Mārīte Zubko.

Aicinām pagasta iedzīvotājus piedalīties saņemsmēs, lai risinātu sev interesējošus jautājumus, problēmas vai ierosinājumus. Ir iespējams arī rakstiskā veidā iesniegt savus jautājumus, ievietojot tos pastkastītē, kas atrodas pagasta ēkas pirmajā stāvā, vai arī griezties pie padomes locekļiem personīgi.

Sociālā darbinieka Raivo Petrova klientu pieņemšanas laiks

O. 8:00 - 12:00 12:30 - 16:00
C. 8:00 - 12:00
Tel. 28307447

Sociālā darbinieka darbam ar ģimenēm un bērniem Nellijas Pujates klientu pieņemšanas laiks

O. P. 8:00 - 12:00 12:30 - 16:00
C. 8:00 - 12:00
Tel. 26390835

Aicinājums dziedātājiem

Lai izveidotu ansambli, aicinām visus dziedātgribētājus **24.10.2019 plkst. 17:30** uz pirmo sanākšanu Nautrēnu sporta hallē - KN. Kopā izlemsim, kāda veida ansambli varam izveidot, kādas kuram ir vēlmes repertuāru izvēlē un kādas ir mūsu iespējas. Ansambli vadīs Jeļena Cvetkova. Jautājumu gadījumā zvanīt Ingai Vigulei (mob. 28335357)

Uz tikšanos!

JAUNIEŠI PĒTA KULINĀRO MANTOJUMU



Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes finansētā projekta „Paudžu mantojums” ietvaros, Rogovkas jauniešu centrā tiek rīkotas kulinārijas nodarbības ar mērķi iepazīt un atdzīvināt senās ēdināšanas tradīcijas, iepazīt tagadējo ēdināšanas kultūru, kā arī izzināt internacionālos ēdināšanas uzskatus un receptes.

Pirms katras nodarbības tiek novadīta ievadlekcija, lai jaunieši rastu ieskatu un iepazītu bagāto kulināro mantojumu. Šāda veida nodarbības jauniešiem daudz ko iemāca – pacietību, saliedētību jauniešu starpā, patstāvību, jaunu talantu un prasmju atklāšanu, prasmi efektīvi darboties komandā, kā arī interesi par citām kultūrām. Šādu nodarbību organizēšana sekmē vērtību apzināšanos un jauniešu prasmju paaugstināšanu, kā arī seno tradīciju un vecvecāku gudrību izkropošānu. Jauniešiem rodas lielāka izpratne par to, cik vērtīgs, kā arī veselīgs ir pašu darināts un gatavots.



*Nautrēnu pagasta jaunatnes lietu speciāliste
Dina Sjomkāne*

Ar dzeju, dziesmām un rudenīgiem ziediem aizvadīts Dzejas dienu pasākums Nautrēnu pagasta bibliotēkā



Nautrēnu pagasta bibliotēkā 26. septembra pēcpusdienā satikās Annas Rancānes dzeja un Sovvaļņika (Ingara Gusāna) mūzika.

Latgales izcilākajai šodienas dzejniecei Annai Rancānei šis ir jubilejas gads un tieši

šogad viņas devums ir īpaši novērtēts ar Triju zvaigžņu ordeni.

Par dzejnieces radošo veikumu vēstīja viņas uzrakstīto grāmatu izstāde.

Mīlestība uz dzimto vietu, sievietes dvēseles pasaules un lūgšanu motīvs mājo viņas dzejā.

Dzejniece atklāja, ka dzeju nevar uzrakstīt smagos brīžos, vārdi nāk pasaulē, kad ir prieks un īpašs dvēseles stāvoklis.

Šis pasākums izvērtās sirsnīgā sarunā par dzīvi, Latgali, latgaliešu valodu, tuvākajiem cilvēkiem un dzeju. Sarunu un dzejas starplaikos, skanēja dziesmas ar Annas Rancānes dzeju no diska “Napaseitynuots” Ingara Gusāna izpildījumā.

Visskaistākie rudens ziedi bija pateicība dzejniecei un mūziķim par kopā pavadītu brīdi.

*Nautrēnu pagasta bibliotekāre
Nellija Viļuma*

SĀBRU VOLEJBOLA LĪGA

5. oktobrī Rēzeknes novada Adamovas sporta hallē startēja SĀBRU VOLEJBOLA LĪGA, kas kopā apvieno 20 komandas – 7 sievietes un 13 vīriešu – no visas Austrumlatvijas. Turnīrs noritēs no oktobra līdz pat 2020. gada aprīlim. Spēles notiks nedēļas nogalēs – sestdien un svētdien. Līgā piedalās komandas no Kārsavas, Krāslavas, Dagdas, Riebiņiem, Preiļiem, Rēzeknes, Jēkabpils.

Rēzeknes novadu šajā turnīrā pārstāv sešas komandas: četras vīriešu – “Kaunata”, “Rogovka”, “Saldie”, “Skoborga” – un divas dāmu komandas – “Malta” un “Rēzeknes novada jaunieši”.

Vīriešu komandas „Rogovka” volejbolisti ir Sandris Turlajs, Guntis Spruksts, Oskars Ivulāns, Salvis Gutāns, Aigars Brīvers, Kristiāns Augstkalns, Juris Beziks, Armands Ivulāns, Gaitis Bobrovs, Artis Plušs, Aldis Aleksejevs, Jānis Gabranovs un Andris Brīvers.

Pirmās spēles, kurās par uzvaru cīnījās komanda „Rogovka”, tika aizvadītas 12.10. Adamovas sporta hallē. Cīnīties nācās pret Dagdas un Kaunatas komandām, un mūsu volejbolisti abās spēlēs vinnēja ar pārliecinošu uzvaru - 3:0.

Apsveicam censoņus ar veiksmīgo startu SĀBRU VOLEJBOLA LĪGĀ!

Turēsim īkšķus nākamajās spēlēs, kuras notiks 24.11. Bērzgalē, un tur „Rogovka” mērosies spēkiem ar Krāslavas un Maltas komandām.

Veiksmi!!!



GALDA TENISS UN NOVUSS

Pirmdienu vakaros no plkst. 18:30 Nautrēnu sporta hallē - KN ir iespējams nākt spēlēt galda tenisu un novusu. Jautājumu gadījumā zvanīt Andrim Brīveram (mob. 29497034)



JAUNIEŠI BRISELĒ



Šī gada sākumā Bērzgales pagasta kultūras namā norisinājās trešā Rēzeknes novada Jaunatnes Gada balvas pasniegšanas

ceremonija. No deviņām nominācijām visvairāk gaidījām rezultātus nominācijai "Gada aktīvākais pagasts 2018". Bijām patīkami pārsteigti un savilņoti izdzirdot, ka tieši mūsu pagasts šajā nominācijā ir ieguvis 1. vietu. Jutāmies gandarīti par paveikto, jo visa gada garumā aktīvi darbojāmies jauniešu centrā, organizējot dažādas aktivitātes, kā arī aktīvi piedaloties gan sava, gan citu pagastu, novadu un starptautiskajos pasākumos. Pārdzīvojuši pirmo patīkamā satraukuma vilni, sapratām, ka esam ieguvuši galveno balvu – braucienu uz Briseli. Ar nepacietību gaidījām mūsu piedzīvojuma sākumu.

20. septembrī entuziasma un enerģijas pilni satikāmies pie Rogovkas jauniešu centra. Nedaudz uztraukdamies par somu izmēriem un vēl pāris reizes domās pārcilājot to saturu, devāmies uz Rīgu. Šajā braucienā devās desmit aktīvākie Nautrēnu pagasta jaunieši, jauniešu centra vadītāja Dina Sjomkāne un Rēzeknes novada jaunatnes lietu speciāliste Līga Bistrova. Pa ceļam konstatējām, ka lielākā daļa jauniešu ar lidmašīnu lidos pirmo reizi. Arī tādēļ kādam stresa līmenis kāpa. Kad lidmašīna nolaidās, visi atviegloti uzelpoja. Mūsu naktsmītne atradās 60 kilometru attālumā no lidostas! Līdz tai mēs nokļuvām ar autobusu. Aptuveni 2.00 iekārtojāmies istabiņās un devāmies pie miera.

No rīta entuziasma pilni vēlējāmies pēc iespējas ātrāk apskatīt Briseli. Netālu no mūsu hosteļa atradās parks „Le Botanique”, kas bija mūsu pirmais apskates objekts. Pilsētā bija vērojamas dažādas skulptūras un ēkas ar izsmalcinātu arhitektūru. Kā viens no mūsu galamērķiem bija skulpturālā strūklaka "Čurājošais puisēns" jeb Briseles manekens. Šī bronzas skulptūra ir vien 30cm augsta un ir viens no Briseles pilsētas simboliem un tūristu ievērojamākajiem apskates objektiem. Apmeklējām dažādas baznīcas, kuru šajā pilsētā bija pietiekoši daudz. Uz katra stūra atradās kāds veikaliņš, kurā pārdeva Beļģijas šokolādes un naškus. Ielās varēja just Beļģijas vafeļu saldo smaržu. Protams, arī mēs jau pirmajā dienā nobaudījām šos Briselē iecienītos kārumus. Aizrautīgi apskatot pilsētu, ik pa brīdim arī iemaldījāmies suvenīru veikalos.

Kad diena bija jau pusē, mazliet noguruši, bet piedzīvojumu kāri, izlēmām pilsētu plašāk apskatīt izmantojot elektroskūterus. Visiem šī ideja likās inte-

resanta, tā nu katrs ņēmām sev skūteri un devāmies braucienā pa Briseles ielām. Pēc 40 minūšu ilga brauciena bijām galapunktā. Mūsu apskates objekts bija „Atomium” metāla molekula- tieši 102 metrus augsts deviņu metāla ložu savienojums. Molekulā apskatījām pilsētas panorāmu, iepazīnām molekulu vēsturi un izzinājām pilsētas slavenāko arhitektūras un kultūras pieminekļu reprodukcijas. Gribētāji devās arī uz mākslas muzeju, kas atradās turpat netālu. Nemaz nemanot, kā laiks paskrēja, bija pienācis jau vakars un mēs devāmies uz vietējo pārtikas veikalu, lai vēlāk kopīgi pagatavotu vakariņas. Vakara gaitā hostelī spēlējām galda spēles un dalījāmies iespaidos par redzēto.

Otrajā dienā, staigājot pa pilsētu, mums radās ideja - doties uz batutu parku „Jump XL. Sākumā bailīgi, pēc tam jau drosmīgāk, iemēģinājām visas piedāvātās aktivitātes. Visjautrākais likās brīvais kritiens gaisa spilvenā. Nedaudz atpūtušies, ar metro devāmies uz panorāmas ratu. No tā pavērās elpu aizraujošs skats uz plašo un burvīgo pilsētas ainavu. Šī rata augstums ir 60 metri un šis ir viens no pasaules lielākajiem mobilajiem jeb pārvietojamajiem ratiem pasaulē. Tas jau pabijis Parīzē, Birmingemā, Mančesterā un Amsterdamā. Dažādu emociju pilni, devāmies atpakaļ uz hosteli, pa ceļam turpinādami iepazīt pilsētu.

Nākamajā dienā pamodāmies agri. Solīdi saposāmies un devāmies uz Eiropas Parlamenta (EP) ēku. Apskatījām Parlamenta muzeju. Izzinājām Eiropas vēsturi, uzzinājām vairāk par to, kā notiek EP sanāksmes, kāds mērķis ir EP darbībai un kuri deputāti pārstāv Latvijas valsti. Iegūtās informācijas apjoms bija tiešām liels. Atpūtušies, devāmies atvadīties no skaistās pilsētas, jo šis bija mūsu pēdējais vakars Briselē. Pilsēta naktī izskatījās pavisam citādi – skaisti izgaismotas ēkas un patīkama atmosfēra pavadīja mūs pēdējā ekskursijā.

Bija pienākusi pēdējā diena, kuru pavadīt šajā valstī. Pa šo laiku, kamēr atradāmies Briselē, bijām pārpildīti ar jaunu informāciju un emocijām. Līdz pusdienlaikam sakārtojām mantas un atvadījāmies no mūsu Briseles mājām. Pēc tam vēlreiz devāmies uz Parlamenta ēku, jo iepriekšējā dienā nepaguvām visu līdz galam apskatīt. Jau pavisam drīz bija pienācis laiks braucienam uz lidostu, lai dotos mājup.

Iespaidu pārpilni, saules lutināti, jaunu pieredzi guvuši, atgriezāmies savā mīļajā Latvijā, kur rudens lika par sevi manīt. Zaļās lapas bija sākušas krāsoties un drēgnais vējiņš bija jūtams jau izkāpjot no lidmašīnas. Vajadzēja vairākas dienas, lai piedzīvotais "nosēstos" un mēs visi varētu atgriezties ierastajā ikdienas ritmā.

Milzīgs paldies organizatoriem un ceļotāju grupiņai, kas deva šo iespēju- piedzīvot, pārdzīvot, redzēt, dzirdēt un izjust ar visu sirdi.

Rogovkas jauniešu centra jaunietales Viktorija un Saiva Karmena

Projekts
Dzīvo veselīgi

Nautrēnu vidusskolā
Fizisko aktivitāšu cikls
"Veselības vingrošana"

19. oktobrī
26. oktobrī
2. novembrī
9. novembrī
plkst. 10:00

Līdzī jāņem
vingrošanas paklājiņš

Nodarbības vadītājs
Inese Dreja

Rēzeknes novadā!

Nr. 9.2.4.2/16//027

RĒZEKNES NOVADS

Kontaktinformācija:
<http://dzivoveseligi.rezeknesnovads.lv>
tālrunis: +371 64607187

TEĀTRIS ROGOVKĀ

26.10.2019 plkst. 19:00

Nautrēnu sporta hallē - KN viesosies Gaigalavas pagasta kultūras nama amatierteātris ar komēdiju A. Banka „No Jāņiem līdz Pēteriem”.

Režisore: Valentīna Deksnē

Lomās: Andris Dūda, Gunta Spīča, Juris Bikse, Roberts Voits, Annēlija Melne, Valdis Melnis, Vilis Jaudzems, Juris Sjomkāns, Iveta Bikse, Maruta Suharevska.

leēja par ziedojumiem

Laipni gaidīti!



RADOŠO DARBŅĪCU CIKLS



Māls – viena no vis-senākajām materiālām uz zemes – pieminēta daudzu tautu pasaules radīšanas mītos kā visa sākums un pamats.

Par godu Latvijas valsts svētkiem, tiek organizēts radošo darbnīcu cikls „**No Latgales brūnā zelta**”.

Darbnīcās tiks strādāts ar mālu, veidojot traukus, dekorus, bļodas un vēja zvanus, vadīs Maija Gailuma un tās notiks J. Soikāna Ludzas mākslas skolas Nautrēnu filiāles telpās plkst **18:30**.

22.10. - Māla trauki

29.10. - Dekori

05.11. - Bļodas

12.11. - Vēja zvani

Radošo darbnīcu cikls noslēgsies **16. novembrī** ar cepļa kurināšanas pasākumu „Podniekos” pie Maijas Gailumas, kas būs kā balva par labi padarītu darbu.

11:00 - 13:00 - radoša nodarbība

13:00 - Ugunsкура iekuršana par godu Latvijai ar kopīgu sadziedāšanos.

13:30 - 15:00 - kopīga zupas vārīšana un mieļasts.

Radošajās darbnīcās radītos darbus būs iespējams apskatīt 18. novembrī Nautrēnu sporta hallē - KN izstāžu zālē, kur būs izveidota izstāde „Nautrēniešu māksla”. Līdzās šiem darbiem varēs aplūkot arī citās radošajās darbnīcās tapušos darbus un mākslas skolas audzēkņu radītos skaistumus. Pēc izstādes radošajās darbnīcās izgatavotie darbi tiks atdoti to meistariem.

Visas aktivitātes ir par brīvu.

MĀRTIŅDIENAS BALLE

09.11.2019 plkst. 20:00 Nautrēnu

sporta hallē - KN notiks **Mārtiņdienas balle** jeb Ražas svētki. Aicinām visus zemniekus, lauksaimniekus, uzņēmējus un iedzīvotājus pagodināt šos svētkus ar savu klātbūtni. Par jautru noskaņojumu parūpēsies Rogovkas etnogrāfiskais ansamblis, vidējās paaudzes deju kolektīvs „Vasaļinki” un Rogovkas amatierteātris. Jestrū dejas soli mums sarūpēs tautas muzikanti - grupa „Ceļinieks”, Vincents Kūkojs, Antons Savickis, Anna Višķere, Pēteris Belinskis, Salnavas kapela, un Māris un Jezups no Medņevas. ‘

Dalības maksa - 1 EUR, pieteikties lūgums līdz 07.11.2019 pie Anastasijas Salenieces (mob. 28658199) vai pie Ingas Viķules (mob. 28335357).



Jautājumu vai nes-kaidrību gadījumā
zvaniet!

Uz tikšanos!

„NZ” sagatavoja un izdeva I. Viķule
nautrenu.zinas@inbox.lv